令和４年１月１８日

保護者 様

和歌山市立砂山小学校

校 長  小杉 栄樹

保護者の皆様へのお願い

日頃より本校の教育活動に、ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

新聞やテレビでは、新型コロナウイルスの新種「オミクロン株」のことが連日報道されています。日本全

国で感染者が増えています。「感染リスクが高い場」として、マスクなしでの会話や話しながらの飲食等が

報告されています。砂山小学校では、教室でのマスクの着用や大休憩後の手洗いタイムの実施、換気や消毒

を含め、できる限りの感染防止対策を行っています。ご家庭におかれましても、手洗いの徹底や外出時のマ

スク着用等、感染防止に向けてさらなるご協力をお願いいたします。

以前から保護者の皆様にはご協力のお願いをしていますが、オミクロン株が予想以上に流行してい

る状況を鑑み、下記４点について、改めてご協力をお願いいたします。

（１） 毎朝ご家庭で検温を行い、お子様が、発熱やせき等、体調不良の時は、登校を控え、病院等を

受診してください。

（２） ご家族の方に、発熱等の症状がみられる場合、お子様の登校を控えてください。

（３） 朝の登校について、8時以降の登校にご協力ください。

（４） 学校で発熱等の症状がみられる場合は帰宅となります。その場合速やかなお迎えをお願いしま

す。

※緊急連絡先として、携帯電話の番号を提出してくださっている保護者の皆様の中で、日中携

帯電話につながりにくい場合、お勤めしている会社の電話番号等を下記に書いて担任まで提出

してください。

子供たちの安心安全な学校生活を守るために、新型コロナウイルス感染症に対する警戒を緩めることは

できません。このような状況において、保護者の皆様にお願いすることも多くなると思いますが、ご理解ご

協力をお願いいたします。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・切 り 取 り 線・・・・・・・・・・・・・・・・・・

携帯電話等が日中つながりにくい場合の緊急連絡先（お勤め先の電話番号等）

電話番号【                 】 会社名等【          】

（   ）年 （   ）組 名前（              ） 1 月 25 日締切